Vista, nesta cidade de Iturama/MG, com medidas e confrontações conforme memorial 

descritivo e croqui anexos, os quais fazem parte desta Lei. 

§1° O imóvel de que trata o capul foi avaliado pela Comissão nomeada pela 

Portaria n° 14, de 28 de março de 2017, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), 

conforme Laudo de Avaliação em anexo, que ficam fazendo parte integrante desta lei. 

Art. 2° O donatário deverá iniciar a construção no imóvel no prazo de 24 

(vinte e quatro) meses, a contar da imissão na posse, e terminá-la no mesmo prazo

[...]

medindo 20,00 metros confrontando com o lote 31, igual medida do outro lado confrontando 

com o lote 29, perfazendo um total de 180,00 m2. 

3) DO VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO: 

3.1) Valor do Terreno: 

Área do Terreno 

Valor Total 

180,00 m2 

R$ 27.000,00 

3.2) APURAÇÃO FINAL 

O imóvel foi avaliado em R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

4) DISPOSIÇÕES FINAIS 
Como se observa, levando em consideração a atual conjuntura do mercado de 

imóveis em lturama-MG., apresentamos o presente laudo, discriminando individualmente 

cada aspecto. 
lturama-MG, 28 de fevereiro de 2.018.